
Vážení přátelé a příznivci nadání a nadaných,  
 
zdravíme vás v novém roce, do kterého vám přejeme jen vše dobré a posíláme první připomínky 
a informace k aktuálním akcím.  
 
1) Každoroční dotační program Královéhradeckého kraje ROZVOJ NADÁNÍ naleznete na dotačním 
portálu kraje pod záložkou Vzdělávání: 
 
https://dotace.khk.cz/grantProgram?year=2025&year=2024 
 
Žádosti je možné podávat do 22. ledna 2025 (do 14 hodin), případné dotazy směřujte na paní 
Komorovou (dkomorova@khk.cz) a paní Hrnčířovou (jhrncirova@khk.cz).  
 
2) Stále je možné přihlašovat Vaše děti a žáčky na Objevitelskou sobotu, která proběhne v sobotu 
25. ledna na ZŠ Úprkova v Hradci Králové. Akci připravilo Centrum pro talentovanou mládež pro děti 
od 5 let do 6. třídy ZŠ. Vybírat můžete v rozvrhu ZDE, vhodnost programu můžete zkonzultovat s 
Kateřinou Lančovou: tel. 721 750 115, e-mail kacka.lancova@ctm-academy.org, která zodpoví i Vaše 
další případné dotazy.  
 
Přihlášení je optimální provést ještě v tomto týdnu, v příštím týdnu mohou být programy 
s minimálním počtem přihlášených účastníků z nabídky odstraněny.  
 
3) Pomoc dětem v oblasti emočních a sociálních dovedností a psychické odolnosti nabízejí skupinky 
pro děti ve věku 6 - 8let a 10 - 12let, které budou zahájeny 12. února v Pardubicích. Jsou vhodné i pro 
nadané děti, zejména pro ty, které se potřebují zorientovat v sociální a emoční oblasti, nebo posílit 
sebedůvěru, zvládací strategie a psychickou odolnost. 
 
Přihlašování je možné do konce ledna. Více informací naleznete v letáčcích v příloze, nebo na 
webu: https://www.poradnadetem.cz/, případně můžete kontaktovat Hanu Václavíkovou 
vaclavikova@poradnadetem.cz.  
 
4) A pardubická sféra posunula začátek čtvrtečního cyklu programů Za tajemstvím života na 13. 
února, zájemci z řad studentů SŠ se tedy mohou tedy stále hlásit.  
Informace naleznete v letáku v příloze nebo na odkazech www.facebook.com/groups/sferanadani nebo: 

www.sferapardubice.eu/sfera-nadani-68 

 
Děkujeme za Vaši přízeň tomuto tématu.  
 
S přáním příjemných zimních dní 

 

Markéta Palečková  
Tel:    +420 778 546 754  
E-mail: marketa.paleckova@npi.cz   
  
Josef Roušar 
Tel:    +420 733 127 257 
E-mail: josef.rousar@npi.cz   
 
www.npi.cz  
 

https://dotace.khk.cz/grantProgram?year=2025&year=2024
mailto:dkomorova@khk.cz
mailto:jhrncirova@khk.cz
https://www.ctm-academy.cz/objevitelske-soboty/objednat-vikendovy-kurz/-/220
mailto:kacka.lancova@ctm-academy.org
https://www.poradnadetem.cz/
mailto:vaclavikova@poradnadetem.cz
http://www.facebook.com/groups/sferanadani
http://www.sferapardubice.eu/sfera-nadani-68
mailto:marketa.paleckova@npi.cz
mailto:josef.rousar@npi.cz
http://www.npi.cz/

